

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2026.07.08.3 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2026.04.15.1. Objeto: Aquisição de material de laboratório, reagentes, controlados e para análises microbiológicas, vidrarias e utensílios, kits testes para análises de água, para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.578.926/0001-55.

LOTE II							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REFERÊNCIA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido acético glacial aspecto físico: líquido límpido transparente; massa molar: 60,05 g/mol; fórmula química: $C_2H_4O_2$; grau de pureza: pureza mínima de 99,7%, característica adicional: glacial, reagente p.a.-iso; número de referência química: cas 64-19-7 frasco c/ 1000ml	EXODO	AA07059RA	4	Fr	R\$ 191,00	R\$ 764,00
2	Ácido clorídico aspecto físico: líquido límpido, incolor /amarelado, fumegante; massa molar: 36,46 g/mol; fórmula química: hcl; teor: teor mínimo de 37%; grau de pureza: pureza mínima de 99%; característica adicional: reagente p.a./ acs; número de referência química: cas 7647 01-0: frasco c/1000ml	EXODO	AC09783RA	10	Fr	R\$ 102,00	R\$1.020,00
3	Ácido sulfúrico concentrado aspecto físico: líquido incolor, fumegante, viscoso, cristalino: fórmula química: H_2SO_4 ; massa molar: 98,09 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 96%; característica adicional: reagente p.a. número de referência química: cas 7664-93-9: frasco c/ 1000ml	EXODO	AS09591RA	8	Fr	R\$ 182,67	R\$ 1.461,36
4	Cloreto de amônio aspecto físico: sólido cristalino incolor e inodoro quimicamente estável em temperatura ambiente, apresenta perigo de explosão na presença de nitratos. Cloratos, sais de metais pesados, nitritos, ácido cianídrico, cloro e sal de prata; fórmula química: NH_4Cl ; massa molar: 53,49 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 98,5%; característica adicional: reagente p.a.; número de referência química: cas 12125-02-9 frasco c/ 500 gr	DINAMI CA	P.10.0294.00 6.00.27	3	Fr	R\$ 43,33	R\$ 129,99
5	Cloridrato de hidroxilamina aspecto físico: sólido branco a levemente amarelado, apresenta odor de cloro; fórmula química: $NH_2OH.HCl$ (cloridrato de hidroxilamina); massa molar: 69,49 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de característica adicional: reagente p.a.; número de referência química: cas 5470-11-1: frasco c/ 500 gr	EXODO	CH08503RA	2	Fr	R\$ 308,33	R\$ 616,66
6	Clorofórmio aspecto físico: líquido claro. Incolor, odor forte característico; massa molar: 119,38 g/mol; fórmula química: $CHCl_3$, grau de pureza: pureza mínima de 98.5%. Característica adicional: reagente p.a.: número de referência química: cas 67-66-3: frasco c/1000ml	EXODO	C09877RA	2	Fr	R\$ 167,67	R\$ 335,34
7	Hidróxido de amônio concentrado aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, de odor pungente; massa molar: 35,05 g/mol; fórmula química: NH_4OH ; grau de pureza: teor mínimo de NH_3 entre 28 e 30%; característica adicional: em solução aquosa, reagente p.a.; número de referência química: cas 1336-21-6; frasco c/1000ml	EXODO	HA09815RA	18	Fr	R\$ 51,33	R\$ 923,94
8	Permanganato de potássio aspecto físico: sólido, cristais negro roxo ou esverdeado, fórmula química $KMnO_4$, massa molar 158,03 g/mol, grau de pureza pureza mínima de 99%, característica adicional reagente p.a, número de referência química cas 7722-64-7 frasco c/ 500 gr	EXODO	PP03526RA	2	Fr	R\$ 74,67	R\$ 149,34

9	Cromato de potássio aspecto físico: pó cristalino amarelo alaranjado, inodoro; fórmula química: K_2CrO_4 anidro, massa molar: 194,19 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 98,5%; característica adicional: Reagente p.a. número de referência química: cas 7789-00-6 frasco c/ 500gr	DINAMI CA	P.10.0318.00 0.00.27	2	Fr	R\$ 224,43	R\$ 448,86
10	Dicromato de potássio aspecto físico: pó fino, cristalino alaranjado inodoro; composição química: $K_2Cr_2O_7$; massa molar: 294,18; grau de pureza: pureza mínima de 98%; característica adicional: reagente pa; número de referência química: cas 7778-50-9; frasco c/ 500 gr	EXODO	DP09744RA	3	Fr	R\$ 153,37	R\$ 460,11
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$6.309,60							

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REFERÊNCIA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cido nítrico aspecto físico: líquido límpido, incolor à amarelado, odor sufocante; fórmula marca und qtd p. Unit p. Total r\$ 159,67 r\$ 1.277,33 característica fr 08 numero de química: HNO_3 ; massa molar: 63,01 g/mol; grau de pureza: teor mínimo de 65%; adicional: reagente p.a.; referência química: cas 7697-37- 2; frasco c/1000ml	EXODO	AN09710RA	8	Fr	R\$ 159,67	R\$ 1.277,36
2	Azida de sódio aspecto físico: sólido branco inodoro; fórmula molecular: NaN_3 ; massa molar: 65,01 g/mol; grau de pureza: concentração 99%; característica adicional: reagente pa; número de referência química: cas 26628-22-8; frasco c/ 500 gr	EXODO	AS06141RA	1	Fr	R\$ 1.320,67	R\$ 1.320,67
3	Cianeto de sódio aspecto físico: sólido, cristal. Branco; fórmula química: KCN ; massa molar: 101,1 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 98%; característica adicional: reagente p.a.; número de referência química: cas 7757-79-1; Frasco c/ 500 grv	SUPELCO	1064371000	2	Fr	R\$ 455,00	R\$ 910,00
4	Nitrato de potássio aspecto físico: sólido, cristal, branco; fórmula química: KNO_3 ; massa molar: 101,1 g/mol; grau de pureza: pureza mínima 98%; característica adicional: reagente p.a.: numero de referência química: cas 7757-79-1; frasco c/ 500 gr	EXODO	NP09856RA	2	Fr	R\$ 342,33	R\$ 684,66
5	Sulfeto de sódio nonahidratado aspecto físico: sólido, cristal branco de odor próprio: fórmula química: $Na_2S \cdot 9H_2O$; massa molar: 240,18 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 98,5%; característica adicional: reagente p.a.: número de referência química: cas 1313-84-4: frasco c/ 500g	EXODO	SS07472RA	1	Fr	R\$ 1.964,67	R\$ 1.964,67
6	Trietanolamina aspecto físico: líquido límpido, viscoso, incolor, higroscópico; fórmula química: $C_6H_{15}NO_3$; massa molar: 149,19 g/mol; grau de pureza: pureza mínima de 99%; característica adicional: reagente p.a.: número de referência química; cas 102-71-6; frasco c/ 1000ml	EXODO	T09734RA	3	Fr	R\$ 199,33	R\$ 597,99
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$6.755,35							

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REFERÊNCIA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Anel de ferro com mufa 5 cm	METALIC	020-1	1	UNID	R\$ 61,00	R\$ 61,00
2	Anel de ferro com mufa 7 cm	METALIC	020-2	1	UNID	R\$ 74,33	R\$ 74,33
3	Anel de ferro com mufa 10 cm	METALIC	020-3	1	UNID	R\$ 77,67	R\$ 77,67
4	Anel de ferro com mufa 13 c	METALIC	020-4	1	UNID	R\$ 83,00	R\$ 83,00
5	Anel de ferro com mufa 15 c	METALIC	020-5	1	UNID	R\$ 100,00	R\$ 100,00
6	Balão de fundo chato 50 ml	PLENALAB	PL011	20	UNID	R\$ 27,50	R\$ 550,00
7	Balão de fundo chato 100 ml	PRECISION	BFC100	30	UNID	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
8	Balão de fundo chato 250 ml	PRECISION	BFC250	18	UNID	R\$ 43,00	R\$ 774,00
9	Balão de fundo chato 500 ml	PRECISION	BFC500	15	UNID	R\$ 50,00	R\$ 750,00

10	Balão de fundo chato 1.000 ml	PRECISION	BFC1000	10	UNID	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11	Balão de fundo redondo com junta 24x40 50 ml	PLENALAB	PL048	12	UNID	R\$ 66,00	R\$ 792,00
12	Balão de fundo redondo com junta 24x40 250 ml	PERFECTA	102.100.250	12	UNID	R\$ 80,00	R\$ 960,00
13	Balão de fundo redondo com junta 24x40 500 ml	PERFECTA	102.100.500	12	UNID	R\$ 101,67	R\$ 1.220,04
14	Balão de fundo redondo com junta 24x40 1.000 ml	PERFECTA	102.101.000	12	UNID	R\$ 160,33	R\$ 1.923,96
15	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 10 ml	PERFECTA	103.100.010	20	UNID	R\$ 43,00	R\$ 860,00
16	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 25 ml	PERFECTA	103.100.025	20	UNID	R\$ 47,67	R\$ 953,40
17	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 50 ml	PERFECTA	103.100.050	40	UNID	R\$ 51,33	R\$ 2.053,20
18	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 100 ml	PERFECTA	103.100.100	45	UNID	R\$ 60,33	R\$ 2.714,85
19	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 250 ml	PERFECTA	103.100.250	25	UNID	R\$ 76,33	R\$ 1.908,25
20	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 500 ml	PERFECTA	103.100.500	15	UNID	R\$ 108,67	R\$ 1.630,05
21	Balão volumétrico de vidro borossilicato com rolha 1.000 ml	PERFECTA	103.101.000	10	UNID	R\$ 169,33	R\$ 1.693,30
22	Barra magnética 3 x 7 mm	PERFECTA	801.400.307	12	UNID	R\$ 19,33	R\$ 231,96
23	Barra magnética 5 x 15 m	PERFECTA	801.400.515	12	UNID	R\$ 26,33	R\$ 315,96
24	Barra magnética 7 x 30 m	PERFECTA	801.400.730	12	UNID	R\$ 25,00	R\$ 300,00
25	Barrilete de PVC rígido para água destilada e reagentes químicos 0 Lt	OUTLETLAB	BAR5L	1	UNID	R\$ 495,67	R\$ 495,67
26	Bastão de vidro 8x300	PERFECTA	104.100.008	10	UNID	R\$ 8,40	R\$ 84,00
27	Balde em polipropileno graduado autoclavável com alça 10 L	NALGON	2160	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
28	Balde em polipropileno graduado autoclavável com alça 20 L	NALGON	2160	4	UNID	R\$ 159,33	R\$ 637,32
29	Becker Griffin em Vidro 50 ml	PERFECTA	105.200.050	40	UNID	R\$ 14,00	R\$ 560,00
30	Becker Griffin em Vidro 100 ml	PERFECTA	105.200.100	70	UNID	R\$ 17,33	R\$ 1.213,10
31	Becker Griffin em Vidro 250 ml	PERFECTA	105.200.250	50	UNID	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50
32	Becker Griffin em Vidro 600 ml	PERFECTA	105.200.600	30	UNID	R\$ 37,33	R\$ 1.119,90
33	Becker Griffin em Vidro 1.000 ml	PERFECTA	105.201.000	15	UNID	R\$ 53,00	R\$ 795,00
34	Bico de bunsen com registro de gás	METALIC	51	1	UNID	R\$ 230,00	R\$ 230,00
35	Bureta graduada de vidro com torneira de teflon 50 ml	PERFECTA	106.100.050	8	UNID	R\$ 241,33	R\$ 1.930,64
36	Bureta graduada de vidro com torneira de teflon 25 ml	PERFECTA	106.100.025	8	UNID	R\$ 216,33	R\$ 1.730,64
37	Caixa termica para laboratório com termômetro digital de visualização externa da temperatura máx e mín, e com alça de R\$ 480,67 R\$ 1.922,67 transporte 05 litros	TERMON	TERMON	4	UNID	R\$ 480,67	R\$ 1.922,68
38	Caixa termica para laboratório com termômetro digital de visualização externa da temperatura máx e mín, e com alça de transporte 15 litros	TERMON	TERMON	4	UNID	R\$ 673,67	R\$ 2.694,68
39	Caixa termica para laboratório com termômetro digital de visualização externa da temperatura máx e mín, e com alça de transporte 25 litros	TERMON	TERMON	2	UNID	R\$ 734,33	R\$ 1.468,66
40	Caneta para marcação em vidro a prova dagua com ponta dupla	MARKER	MARKER	25	UNID	R\$ 73,67	R\$ 1.841,75
41	Cápsula de evaporação em porcelana 50 ml	PERFECTA	703.010.050	20	UNID	R\$ 31,00	R\$ 620,00
42	Cápsula de evaporação em porcelana 100 ml	PERFECTA	703.010.115	20	UNID	R\$ 39,33	R\$ 786,60
43	Cápsula de evaporação em porcelana 300 ml	PERFECTA	703.010.300	20	UNID	R\$ 54,33	R\$ 1.086,60
44	Condensador com serpentina e duas juntas 24x40 de oliva em vidro de 400 mm	PLENALAB	PL169	2	UNID	R\$ 281,00	R\$ 562,00
45	Cone de sedimentação imhoff graduado 1.000 ml	J PROLAB	2700-1	4	UNID	R\$ 517,00	R\$ 2.068,00
46	Dessecador em vidro com tampa, luva e disco de porcelana 300 mm	QUALIVIDROS	QUALIVIDEOS	2	UNID	R\$ 2.197,00	R\$ 4.394,00
47	Escova para lavar idrarias, cerdas 110mm, cabo 250mm, diâmetro 60mm;	PLENALAB	PL310	8	UNID	R\$ 29,67	R\$ 237,36

48	Escova para lavar vidrarias, cerdas 110mm, cabo 330mm, diâmetro 40mm;	PLENALAB	PL291	8	UNID	R\$ 30,67	R\$ 245,36
49	Escova para lavar vidrarias, cerdas 210mm, cabo 300mm, diâmetro 80mm;	PLENALAB	PL340	8	UNID	R\$ 38,67	R\$ 309,36
50	Escova para lavar vidrarias, cerdas 40mm, cabo 130mm, diâmetro 12mm;	PLENALAB	PL205	8	UNID	R\$ 17,33	R\$ 138,64
51	Escova para lavar vidrarias, cerdas 40mm, pincel 25mm, cabo 130mm, diâmetro 8mm;	PLENALAB	PL180	8	UNID	R\$ 16,00	R\$ 128,00
52	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 10 ml	WEINBERGER	25280010	8	UNID	R\$ 32,00	R\$ 256,00
53	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 100 ml	WEINBERGER	25280100	8	UNID	R\$ 54,00	R\$ 432,00
54	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 1000 ml	WEINBERGER	252801000	8	UNID	R\$ 80,00	R\$ 640,00
55	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 25 ml	WEINBERGER	25280025	8	UNID	R\$ 41,33	R\$ 330,64
56	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 250 ml	WEINBERGER	25280250	8	UNID	R\$ 57,00	R\$ 456,00
57	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 50 ml	WEINBERGER	25280050	8	UNID	R\$ 43,00	R\$ 344,00
58	Escova para limpeza de balão Volumétrico de 500 ml	WEINBERGER	25280500	8	UNID	R\$ 75,00	R\$ 600,00
59	Espátula com cabo de madeira 150mm	METALIC	071-4	8	UNID	R\$ 49,33	R\$ 394,64
60	Espátula com colher em inox 150mm	METALIC	063-2	10	UNID	R\$ 24,27	R\$ 242,70
61	Espátula com micro colher fabricada em aço inox 150mm	METALIC	065-2	8	UNID	R\$ 33,67	R\$ 269,36
62	Estante para tubo de ensaio 12 tubo	METALIC	032-1225	4	UNID	R\$ 34,67	R\$ 138,68
63	Estante para tubo de ensaio 24 tubos	METALIC	032-2420	4	UNID	R\$ 41,50	R\$ 166,00
64	Frasco almotolia em plástico 500ml	J PROLAB	0544-2	18	UNID	R\$ 15,00	R\$ 270,00
65	Frasco boca larga em vidro borossilicato incolor com tampa e rosca autoclavável para coleta de agua para análise de coliformes 100 ml	PRECISION	FRITR100	200	UNID	R\$ 39,43	R\$ 7.886,00
66	Frasco B.O.D. em vidro 300 ml com aferição de capacidade	PERFECTA	115.630.300	20	UNID	R\$ 246,67	R\$ 4.933,40
67	Frasco boca estreita em PE com graduação para produtos químicos 250ml autoclavavel	NALGON	2355	10	UNID	R\$ 17,00	R\$ 170,00
68	Frasco boca estreita em PE com graduação para produtos químicos 500 ml autoclavavel	NALGON	2355	50	UNID	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
69	Frasco boca estreita em PE com graduação para produtos químicos 1.000 ml autoclavavel	NALGON	2355	20	UNID	R\$ 23,00	R\$ 460,00
70	Frasco conta gotas em vidro âmbar 125ml	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	6	UNID	R\$ 51,50	R\$ 309,00
71	Frasco erlemeyer boca estreita em vidro graduado com junta e rolhaFrascoconta125ml	PLENALAB	PL274D	20	UNID	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40
72	Frasco erlemeyer boca estreita em vidro graduado com junta e rolha 250 ml	PLENALAB	PL276D	10	UNID	R\$ 49,07	R\$ 490,70
73	Frasco erlemeyer boca estreita em vidro graduado com junta e rolha 500 ml	PLENALAB	PL278D	10	UNID	R\$ 76,00	R\$ 760,00
74	Frasco erlemeyer boca estreita em vidro graduado com junta e rolha 1.000 ml	PLENALAB	PL279D	5	UNID	R\$ 114,33	R\$ 571,65
75	Frasco erlemeyer boca larga em vidro graduado 125 ml	PRECISION	ERLBL125	50	UNID	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50
76	Frasco erlemeyer boca larga em vidro graduado 250 ml	PRECISION	ERLBL250	30	UNID	R\$ 32,67	R\$ 980,10
77	Frasco erlemeyer boca larga em vidro graduado 500 ml	PRECISION	ERLBL500	30	UNID	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
78	Frasco kitazatto em vidro 500 ml	PRECISION	KITA500	2	UNID	R\$ 101,33	R\$ 202,66
79	Frasco lavador de gás com tampa e rosca 500 ml	PLENALAB	PLFLG45SPF50	1	UNID	R\$ 723,67	R\$ 723,67
80	Frasco reagente vidro âmbar com tampa e rosca 1.000ml	PERFECTA	115.501.000	25	UNID	R\$ 15,34	R\$ 383,50
81	Funil analítico liso com haste urta 60 ml	PRECISION	FUHC75	8	UNID	R\$ 24,33	R\$ 194,64
82	Funil analítico liso com haste curta 125 ml	PRECISION	FUHC100	8	UNID	R\$ 74,67	R\$ 597,36
83	Funil separação em vidro borossilicato com torneira e rolha 250 ml	PERFECTA	116.100.250	2	UNID	R\$ 178,67	R\$ 357,34
84	Funil separação em vidro borossilicato com torneira e rolha 500 ml	PRECISION	FUTP500	2	UNID	R\$ 228,00	R\$ 456,00
85	Gelo gel artificial atóxico e reutilizável para caixa térmica 200 ml	GELOTECH	GELOTECH	15	UNID	R\$ 7,67	R\$ 115,05

86	Gelo gel artificial atóxico e reutilizável para caixa térmica 500 ml	CLIOGEL	CLIOGEL	20	UNID	R\$ 9,33	R\$ 186,60
87	Gelo gel artificial atóxico e reutilizável para caixa termica 750 ml	GELOTECH	GELOTECH	15	UNID	R\$ 11,17	R\$ 167,55
88	Gelo gel artificial atóxico e reutilizável para caixa térmica 1.000 ml	CLIOGEL	CLIOGEL	10	UNID	R\$ 13,67	R\$ 136,70
89	Gral de porcelana com pistilo 180 ml	CHIAROTI	1	1	UNID	R\$ 68,33	R\$ 68,33
90	Gral de porcelana com pistilo 305ml	CHIAROTI	1	1	UNID	R\$ 92,33	R\$ 92,33
91	Grampo de juntas para vidraria esmerilhada 24	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS		UNID	R\$ 52,00	R\$ 520,00
92	Lamparina a álcool em vidro 100 ml	PLENALAB	PL423	2	UNID	R\$ 34,33	R\$ 68,66
93	Lavador de pipetas automático	UNION	LPU001	1	UNID	R\$ 1.416,67	R\$ 1.416,67
94	Mufa dupla giratória em alumínio	METALIC	13-A	20	UNID	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
95	Pegador de vidrarias em silicone para altas e baixas temperatura	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	8	UNID	R\$ 202,67	R\$ 1.621,36
96	Pescador para barra magnética 8x 350m	KASVI	K32-300	2	UNID	R\$ 88,67	R\$ 177,34
97	Pinça dupla para bureta com mufa	METALIC	13	10	UNID	R\$ 147,67	R\$ 1.476,70
98	Pinça em inox para para frasco e balão 27cm	METALIC	5	6	UNID	R\$ 151,33	R\$ 907,98
99	Pinça para condensador três dedos com mufa	METALIC	013-B	8	UNID	R\$ 114,67	R\$ 917,36
100	Pinça em aço inox para cadinho 30c	METALIC	003-4	2	UNID	R\$ 128,67	R\$ 257,34
101	Pinça em aço inox para cadinho 40c	METALIC	003-6	2	UNID	R\$ 178,33	R\$ 356,66
102	Pinça em aço inox para cadinho 50c	METALIC	003-8	2	UNID	R\$ 271,67	R\$ 543,34
103	Pipeta sorológica graduada em vidro 0,1ml	PRECISION	P1ML	10	UNID	R\$ 35,67	R\$ 356,70
104	Pipeta sorológica graduada em vidro 0,2 ml	PRECISION	P2ML	10	UNID	R\$ 36,33	R\$ 363,30
105	Pipeta sorológica graduada em vidro 0,5ml	PRECISION	P5ML	10	UNID	R\$ 29,67	R\$ 296,70
106	Pipeta sorológica graduada em vidro 1 ml	PRECISION	P1ML	30	UNID	R\$ 11,33	R\$ 339,90
107	Pipeta sorológica graduada em vidro 5 ml	PRECISION	P5ML	50	UNID	R\$ 12,33	R\$ 616,50
108	Pipeta sorológica graduada em vidro 10 ml	PRECISION	P10ML	50	UNID	R\$ 13,67	R\$ 683,50
109	Pipeta sorológica graduada em vidro 25 ml	PRECISION	P25ML	20	UNID	R\$ 27,00	R\$ 540,00
110	Pipeta volumétrica em vidro 0,5ml	PERFECTA	120.300.005	10	UNID	R\$ 44,00	R\$ 440,00
111	Pipeta volumétrica em vidro 1 ml	PERFECTA	120.300.001	15	UNID	R\$ 16,00	R\$ 240,00
112	Pipeta volumétrica em vidro 7 ml	PERFECTA	120.300.010	8	UNID	R\$ 55,67	R\$ 445,36
113	Pipeta volumétrica em vidro 2 ml	PERFECTA	120.300.002	10	UNID	R\$ 16,33	R\$ 163,30
114	Pipeta volumétrica em vidro 5 ml	PERFECTA	120.300.005	10	UNID	R\$ 21,43	R\$ 214,30
115	Pipeta volumétrica em vidro 10 ml	PERFECTA	120.300.010	10	UNID	R\$ 26,40	R\$ 264,00
116	Pipeta volumétrica em vidro 20 ml	PERFECTA	120.300.020	10	UNID	R\$ 30,67	R\$ 306,70
117	Pipeta volumétrica em vidro 50 ml	PERFECTA	120.300.050	8	UNID	R\$ 46,27	R\$ 370,16
118	Pipetador pipump 2 ml	PERFECTA	7.013.300.001	8	UNID	R\$ 35,50	R\$ 284,00
119	Pipetador pipump 10 ml	PERFECTA	7.013.300.002	8	UNID	R\$ 40,67	R\$ 325,36
120	Pipetador pipump 25 ml	PERFECTA	7.013.300.003	8	UNID	R\$ 56,00	R\$ 448,00
121	Pipetador tipo pera	PERFECTA	PERFECTA	10	UNID	R\$ 49,33	R\$ 493,30
122	Pisseta Graduada 500 ml	NALGON	2200	15	UNID	R\$ 16,50	R\$ 247,50
123	proveta graduada em vidro com base em polipropileno 10 ml	PERFECTA	123.100.010	15	UNID	R\$ 19,57	R\$ 293,55
124	Proveta graduada em vidro com base em polipropileno 25 ml	PERFECTA	123.100.025	20	UNID	R\$ 22,33	R\$ 446,60
125	proveta graduada em vidro com base em polipropileno 50 ml	PERFECTA	123.100.050	25	UNID	R\$ 32,33	R\$ 808,25
126	Proveta graduada em vidro com base em polipropileno 100 ml	PERFECTA	123.100.100	30	UNID	R\$ 40,33	R\$ 1.209,90
127	Proveta graduada em vidro com base em polipropileno 250 ml	PERFECTA	123.100.250	10	UNID	R\$ 56,67	R\$ 566,70
128	Proveta graduada em vidro com base em polipropileno 500 ml	PERFECTA	123.100.500	8	UNID	R\$ 84,00	R\$ 672,00
129	Proveta graduada em vidro com base em polipropileno 1.000ml	PERFECTA	123.101.000	4	UNID	R\$ 155,33	R\$ 621,32

130	Sistema de filtração a vácuo graduado completo construído em polisufona autoclavável 47mm, com capacidade para filtração de 400ml de amostra, composto por funil e recipiente de amostra filtrada, o receptor deve graduado e os bicos laterais devem permitir a conexão de vácuo para acelerar a filtração; 500 ml	PERFECTA	124.300.500	1	UNID	R\$ 2.663,33	R\$ 2.663,33
131	Suporte giratório em polipropileno para pipetas (para 64 pipetas)	NALGON	2700	1	UNID	R\$ 257,00	R\$ 257,00
132	Suporte para eletrodos	NALGON	2850	2	UNID	R\$ 138,00	R\$ 276,00
133	Suporte para secagem de vidrarias para 12 peças	NALGON	2950	3	UNID	R\$ 194,33	R\$ 582,99
134	Suporte para secagem de vidrarias para 24 peças	NALGON	2950	2	UNID	R\$ 303,33	R\$ 606,66
135	Tela de arame com refratário 14 x 14	METALIC	001-3	3	UNID	R\$ 37,00	R\$ 111,00
136	Tripé de ferro zincado 12 x 20	METALIC	023-3	3	UNID	R\$ 45,33	R\$ 135,99
137	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 13x100mm	PRECISION	P13100B	30	UNID	R\$ 3,75	R\$ 112,50
138	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 13x150mm	PRECISION	P13100B	30	UNID	R\$ 5,60	R\$ 168,00
139	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 15x100mm	PRECISION	P15100B	30	UNID	R\$ 5,93	R\$ 177,90
140	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 15x150mm	PRECISION	P15100B	30	UNID	R\$ 5,93	R\$ 177,90
141	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 16x100mm	PRECISION	P16100B	30	UNID	R\$ 6,00	R\$ 180,00
142	Tubo de ensaio em vidro com tampa e rosca 16x150mm	PRECISION	P16150B	30	UNID	R\$ 6,67	R\$ 200,10
143	Tubo de ensaio em vidro 16x100mm	PRECISION	P16150	20	UNID	R\$ 1,50	R\$ 30,00
144	Tubo de ensaio em vidro 16x150mm	PRECISION	P16150	20	UNID	R\$ 1,90	R\$ 38,00
145	Vidro relógio em borossilicato transparente 40mm	PERFECTA	129.100.045	30	UNID	R\$ 9,33	R\$ 279,90
146	Vidro relógio em borossilicato transparente 60mm	PERFECTA	129.100.060	30	UNID	R\$ 10,67	R\$ 320,10
147	Vidro relógio em borossilicato transparente 80mm	PERFECTA	129.100.080	30	UNID	R\$ 12,33	R\$ 369,90
148	Vidro relógio em borossilicato transparente 100mm	PERFECTA	129.100.100	15	UNID	R\$ 14,33	R\$ 214,95
149	Termometro de vidro com coluna de mercúrio para laboratório químico com escala de medição de -10 à +110 °C 220 a 300mm	RIVATERM	RIVATERM	3	UNID	R\$ 125,67	R\$ 377,01
150	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor branca; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm; sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alergica; tamanho P; Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	VABENE	VABENE	30	C	R\$ 46,83	R\$ 1.404,90
151	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor branca; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm; sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alergica; tamanho M; Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	VABENE	VABENE	70	C	R\$ 46,83	R\$ 3.278,10
152	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor branca; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm; sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alergica; tamanho G; Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	VABENE	VABENE	30	C	R\$ 46,83	R\$ 1.404,90
153	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor azul; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm; sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alergica; tamanho P; Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	MEDIX	MEDIX	30	CX	R\$ 46,83	R\$ 1.404,90
154	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor azul; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm; sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alergica; tamanho M; Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	MEDIX	MEDIX	70	C	R\$ 46,83	R\$ 3.278,10

155	Luva descartável fabricada em borracha nitrílica; cor azul; espessura em torno de 0.09mm; comprimento mínimo de 25cm: sem pó/amido; palma lisa; modelo ambidestra anti alérgica; tamanho G: Comercializada em caixas de 100 peças (50 pares);	MEDIX	MEDIX	30	C	R\$ 46,83	R\$ 1.404,90
156	Fita indicadora de esterilização a vapor (em autoclave). confeccionada em papel crepado autoadesivo e tinta termo-reativa, indicada para fechamento e identificação de volumes que serão esterilizados em autoclave, com indicação de esterilização por meio da sua mudança de coloração quando níveis adequados de pressão e temperatura forem alcançados (rolo com 19mm de largura por 30m de comprimento);	CRALPLAST	FA24NAC	35	ROLO	R\$ 24,10	R\$ 843,50
157	Saco reforçado para autoclave, fabricado em polietileno de alta densidade, resistente a 121°C durante 20 - empregado em processo de descontaminação para de material com contaminação biológica para posterior descarte (pacote com 20 unidades);	CRALCLEAN	SACO20-NR	20	PCT	R\$ 41,67	R\$ 833,40
158	Saco reforçado para autoclave, fabricado em polietileno de alta densidade, resistente a 121°C durante 20 - empregado em processo de descontaminação para de material com contaminação biológica para posterior descarte (pacote com 20 unidades);	CRALCLEAN	SACO40-NR	40	PCT	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
159	Termômetro de máxima para autoclave, possuindo coluna de mercúrio com estrangulamento para registrar a máxima temperatura alcançada no interior do equipamento durante o processo de esterilização a vapor;	INCOTERM	INCOTERM	1	UNID	R\$ 3.343,00	R\$ 3.343,00
160	Luvas de segurança térmica para Itas temperaturas (até 800°C) com 5 dedos e 45cm. Devem ser confeccionadas em paraaramida retardante à chamas, com tratamento impermeabilizante, costurado com linha de aramida, com forração destacável;	RIOVALLEY	RIOVALLEY	2	PA	R\$ 436,33	R\$ 872,66
161	Máscara tripla descartável do tipo cirúrgica com filtro e elástico na cor branca, fornecida em caixas com 50 unidades cada;	MEDIX	MEDIX	55	CX	R\$ 15,33	R\$ 843,15
162	Touca descartável sanfonada elástica em tnt na cor branca, fornecida em pacotes com 100 unidades cada.	MEDIX	MEDIX	25	C	R\$ 17,60	R\$ 440,00
163	Tubos para preparo e diluição de amostras 50 ml descrição técnica: tubos de laboratório confeccionados em polipropileno (pp) ou poliestireno (ps), com corpo transparente para fácil visualização do conteúdo. Tubos estéreis, com tampa rosqueável segura para evitar vazamentos e contaminação cruzada. Capacidade de 50ml para diferentes volumes de amostra e diluições. Resistentes a variações térmicas comuns em processos laboratoriais e compatíveis com centrífugas de bancada. Indicados para preparo, diluição, homogeneização e armazenamento temporário de amostras e reagentes em análises microbiológicas e bioquímicas, como quantificação de cianobactérias e cianotoxinas. Características: transparência alta para fácil visualização; tampas rosqueáveis firmes e vedantes; compatíveis com centrífugas refrigeradas; esterilizados e embalados individualmente ou em lotes para garantir higiene; resistência química a reagentes comuns em laboratório. Pacote c/25 und	KASVI	K19-0050	2	PCT	R\$ 128,00	R\$ 256,00

164	Tubos para preparo e diluição de amostras 15 ml descrição técnica Tubos de laboratório confeccionados em polipropileno (pp) ou poliestireno (ps), com corpo transparente para fácil visualização do conteúdo. Tubos estéreis, com tampa rosqueável segura para evitar vazamentos e contaminação cruzada. Capacidade de 15ml para diferentes volumes de amostra e diluições. Resistentes a variações térmicas comuns em processos laboratoriais e compatíveis com centrífugas de bancada. Indicados para preparo, diluição, homogeneização e armazenamento temporário de amostras e reagentes em análises microbiológicas e bioquímicas, como quantificação de cianobactérias cianotoxinas.Características: Transparência alta para fácil visualização;Tampas rosqueáveis firmes e vedantes;Compatíveis com centrífugas refrigeradas;Esterilizados e embalados individualmente em lotes para garantir higiene;Resistência química a reagentes comuns em laboratório. Pacote c/25 unidade	KASVI	K19-0015	2	PCT	R\$ 70,33	R\$ 140,66
165	Tubos soxhlet tubos de extração fabricados em vidro borossilicato de alta resistencia capacidade volumétrica adequada para amostras de até 500 ml; projetados para suportar solventes	PHOX	1791-ET500	2	UNID	R\$ 349,67	R\$ 699,34
	orgânicos comuns (hexano, éter de petróleo, acetona); fácil encaixe e vedação com o corpo do equipamento; resistência a choques térmicos e corrosão para uso prolongado em laboratório. 500ml						
166	Frascos em vidro borossilicato, com capacidade compatível para coleta do solvente e do extrato extraído; resistente a solventes orgânicos e altas temperaturas; bico ou rosca compatível para conexão segura com o extrator; design que permite fácil manuseio e limpeza; devem acompanhar tampa ou sistema de fechamento para armazenamento temporário. 500 ml	PERFECTA	101.100.500	15	UNID	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
167	Frasco para coleta de amostras físico químicas, fabricado em polipropileno transparente ou polietileno de alta densidade (pead), com capacidade nominal de 500 ml, tampa de rosca com vedação interna tipo leak proof, resistente a impactos e a produtos químicos, superfície lisa para rotulagem, material atóxico e inerte, compatível com autoclavagem (no caso do polipropileno), atendendo às normas técnicas para coleta e transporte de amostras de água e efluentes para análises físico-químicas, com propriedades que evitam interferências nos parâmetros analíticos. Embalagem com identificação do fabricante e lote. Caixa c/ 50 unidades	NALGON	2300	4	C	R\$ 1.356,67	R\$ 5.426,68
168	Ponteiras descartáveis para micropipetas em polipropileno, estéreis, livres de dnase, rnase e pirogênios, compatíveis com micropipetas automáticas monocal nas seguintes faixas de volume: 0,5 a 10 µl (ponteiras finas e de baixo volume) kit c/ 1000 unidades	BIONAKY	1018	1	KIT	R\$ 108,00	R\$ 108,00
169	Ponteiras descartáveis para micropipetas em polipropileno, estéreis, livres de dnase, rnase e pirogênios, compatíveis com micropipetas automáticas monocal nas seguintes faixas de volume: 10 a 100 µl (ponteiras finas e de baixo volume) kit c/1000 unidades	KASVI	K62-100-1	1	KIT	R\$ 133,67	R\$ 133,67
170	Ponteiras descartáveis para micropipetas em polipropileno, estéreis, livres de dnase, rnase e pirogênios, compatíveis com micropipetas automáticas monocal nas seguintes faixas de volume:100 a 1000 ul (ponteiras finas e de baixo volume) kit c/ 1000 unidades	BIONAKY	1022	1	KIT	R\$ 203,33	R\$ 203,33

171	Membrana filtrante de acetato de celulose (ca) ou de nitrocelulose (nc) diâmetro: 047 mm (padrão para placas de petri de 90 mm) porosidade: 0,45 um fornecidas em pacote com 100 unidades;	KASVI	K82- HNC4745	20	PCT	R\$ 712,33	R\$14.246,60
172	Membrana filtrante 0,47 mm 0.7 µm membrana para análise de sólidos suspensos material: fibra de vidro (glass fiber - gf) diâmetro: 047 mm (padrão para suporte de filtração) porosidade: 0,7 µm uso: retenção dos sólidos suspensos presentes na amostra para posterior pesagem características: alta resistência térmica e química, adequada para análise gravimétrica fornecidas em pacote com 100 unidades;	QUIMICA MODERNA	QMP000GF5 0A470100	15	PCT	R\$ 376,00	R\$ 5.640,00
173	Suporte para micropipetas automáticas monocanal fabricado em acrílico ou plástico resistente, com capacidade para acomodar 3 micropipetas automáticas monocanal. Base antiderrapante e estável, adequada para bancada de laboratório. Design ergonômico que facilita a inserção e remoção das micropipetas, protegendo-as contra quedas e danos. Fácil limpeza e desinfecção, resistente a produtos químicos comuns.	KASVI	K1-STAND-B	1	UNID	R\$ 361,00	R\$ 361,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$161.889,36							

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2026.07.30.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato - SAAEC e a HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 17.824,10 (dezessete mil oitocentos e vinte e quatro reais e dez centavos) Vigência: 31/12/2026. Signatários: Raimundo Feitosa Brilhante e Joceli Tereza da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Julho de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2026.07.30.2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato - SAAEC e a DANIEL GOMES FELIPE - ME. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 6.128,32 (seis mil cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência: 31/12/2026. Signatários: Raimundo Feitosa Brilhante e Daniel Gomes Felipe.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de julho de 2026.